
 

Kvalitetssikringssystem Kapittel 1 

Sist redigert: 21.11.2025 Prosedyre.nr 1.16 

Laget av: Institusjonsleder Godkjent av: Styret 

 

Postadresse         Epostadresse                                Sentralbord        Foretaksregisteret       Nettadresse 

 5307 Ask              post@ask-omsorgssenter.no    56 15 76 00           960 473 736 MVA         www.ask-omsorgssenter.no 

 
1.16 Aktsomhetsrapport for Stiftelsen Ask bo- og omsorgssenter 2025 
 
 

Informasjon til lesere av rapporten 
 
Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold, samt sikre allmennheten innsyn i hvordan organisasjonen jobber med 
dette. 
 
Denne rapporten over aktsomhetsvurderinger hos Stiftelsen Ask bo- og omsorgssenter (Ask 
Omsorgssenter) er utført per 28.11.2025. 
 
Aktsomhetsvurderinger er en risikobasert tilnærming for å respektere og ivareta mennesker, 
samfunn og miljø i egen virksomhet og i egen verdikjede. Det er for at virksomheter skal hjelpe til å 
unngå å håndtere negative konsekvenser med hensyn til arbeidere, menneskerettigheter, miljø, 
bestikkelser, forbrukere og selskapets styresett, som kan relateres til selskapets operasjoner, 
leverandørkjeder og andre forretningsforbindelser. Dette betyr at hvis skader oppstår i verdikjeden til 
Ask Omsorgssenter, så skal vi sammen med leverandøren stanse, forebygge og bistå i å rette opp den 
negative effekten og rapportere om dette arbeidet. 
 
En aktsomhetsprosess ved Ask Omsorgssenter deles inn i seks deler: 
 
1: Ask Omsorgssenter må vise at de er ansvarlige og har gode rutiner 
2: Ask Omsorgssenter må kartlegge sine negative effekter 
3: Ask Omsorgssenter må stanse, forebygge og forhindre mer skade 
4: Ask Omsorgssenter må overvåke at tiltak fungerer og gir resultater 
5: Ask Omsorgssenter må rapportere offentlig og ærlig om arbeidet 
6: Ask Omsorgssenter må samarbeide om erstatning og redusere skade og risiko 
 
Prosessen for aktsomhetsvurderinger vil være en kontinuerlig prosess. 
 
 

Om virksomheten og rapporteringsgrunnlag 
 

Type organisasjon: Privat ideell sykehjems-institusjon 
Juridisk navn: Stiftelsen Ask bo- og omsorgssenter 
Antall årsverk: 56,61 
Omsetning 72 mill. 

 

 
Ask Omsorgssenter holder til i landlige omgivelser på østsiden av Askøy. Sykehjemmet har ca 140 
ansatte fordelt på rundt 56,61 årsverk. 
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Vi har et bredt mangfold av tjenester for våre pasienter, og er opptatt av tverrfaglig samarbeid. 
Legetjenesten, sykepleiere, helsefagarbeidere, fysioterapeut, kultur- og frivillighetskoordinator, 
fotpleier, frisør, renholdere, teknisk driftsleder, økonomikonsulent, kjøkkenpersonell og frivillige 
jobber sammen for å gi pasientene gode og trygge tjenester av høy faglig kvalitet.  
 
Sykehjemmet har til sammen 47 langtidsplasser fordelt på tre avdelinger. Sykehjemmet drifter også 8 
eldreboliger som har beliggenhet ved siden av sykehjemmet.  
Sykehjemmet har eget kjøkken som produserer lunsj og middag til pasientene og til leietakere av 
eldreboligene som ønsker det. 
 
Kontaktinformasjon til rapporten: 

Ansvarlig avdeling: Administrasjonen 
Kontaktperson og stilling: Institusjonsleder Marylyn Mulelid 
Telefon og e-post: 56157602, Marylyn.Mulelid@ask-omsorgssenter.no 

 
 
Rapportens omfang: 

Antall leverandører i 2025: Totalt 112 
Antall leverandører vurdert: 12 
Antall kontrakter vurdert: 12 
Verdi på kontrakter vurdert: 116.000,- 

 
*Ask Omsorgssenter har mange mindre leverandører, men vil i første omgang konsentrere oss om 
leverandørene som vi ikke har innkjøpsavtale med, og hvor vi handler til sammen for mer enn  
50.000 nok. 
 

Ask Omsorgssenter som en ansvarlig og engasjert aktør 
 
Ask Omsorgssenter er et ideelt, diakonalt sykehjem som leverer sykehjemstjenester til Askøy 
kommune. 
Sykehjemmet eier og forvalter 4928 m2 bygningsmasse. 
Ask Omsorgssenter er medlem i arbeidsgiverorganisasjonen Virke. 
 
Sykehjemmet bygger på Den norske kirke sin lære og verdier, og vi ønsker å fremme respekt og 
verdighet, samt bidra til at mennesker lever i forsoning med seg selv og andre. 
 
Sykehjemmet skal ikke foreta investeringer eller bruke leverandører som utgjør en uakseptabel risiko 
for å medvirke til uetiske handlinger eller unnlatelser som for eksempel krenkelser av grunnleggende 
humanitære prinsipper, krenkelse av menneskerettighetene, korrupsjon eller alvorlige 
miljøødeleggelser. Det skal søkes å finne leverandører og samarbeidspartnere som ekskluderer: 
 

• Selskaper som på grunn av handlinger eller unnlatelser medvirker til urimelige arbeidsforhold, 
dvs. arbeidsforhold som strider mot International Labour Organization, organisasjonsfrihet, 
rett til kollektive forhandlinger, forbud mot barnearbeid, forbud mot tvangsarbeid og forbud 
mot diskriminering. 
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• Selskaper som på grunn av handlinger eller unnlatelser medvirker til alvorlig miljøskade ved 
eksempelvis å bryte sentrale internasjonale avtaler på miljøområdet. 

• Selskaper som på grunn av handlinger eller unnlatelser medvirker til å ødelegge ressursene og 
inntektsgrunnlaget for marginaliserte befolkninger, for eksempel ved å gjøre krav på store 
landområder eller andre naturressurser som befolkningen er avhengige av. 

 
 

Krav Ask Omsorgssenter har til seg selv, sitt arbeid og sine 
samarbeids-partnere 

 
Sykehjemmet skal påvirke der sykehjemmet har størst påvirkningskraft. Ved større innkjøpsavtaler er 
Ask Omsorgssenter en del av Askøy kommune sin anbudskonkurranse, som igjen er en del av Bergen 
sin anbudskonkurranse. Sykehjemmet har tillit til at Askøy kommune og Bergen kommune gjør de 
nødvendige vurderingene i forhold til Miljø, Sosiale- og forretningsetiske forhold (ESG). Vi har rutine 
på å sjekke leverandørene våre i forkant av kontraktsinngåelse for å se om de fyller kravet til ESG. 
 
Vi ønsker å jobbe etter prinsippet kontinuerlig forbedring, og med dette jevnlig ha fokus på våre 
rutiner. 
 

Forankring og rutiner for aktsomhetsvurderinger 
 
Ask Omsorgssenter sine innkjøp skal bidra til en sunn sosial og bærekraftig utvikling i 
opprinnelseslandene. Dette innebærer at våre innkjøp skal være i tråd med internasjonale anerkjente 
standarder for arbeidstakerrettigheter og menneskerettigheter. 
 
Institusjonsleder rapporterer årlig til styret om fremdrift og status i forbindelse med årlig 
rapportering, samt om det avdekkes forhold gjennom året som krever tiltak. Årlig rapportering skal 
også legges ut på vårt intranett for å styrke forankringen av arbeidet med ESG internt i 
organisasjonen. Ansatte som blir kjent med forhold som bryter med arbeidstakerrettigheter og 
menneskerettigheter skal være trygge på hvordan de kan rapportere dette videre til den som er 
ansvarlig for aktsomhetvurderingene på sykehjemmet. Aktsomhetsrapport skal også legges ut på vår 
nettside. 
 
Vi vil kontinuerlig jobbe for å styrke kompetansen om aktsomhetsvurdering i både styret og hos 
sentrale ansatte i organisasjonen via nettverksbygging og undervisning/kurs. 
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Ved vurdering av vesentlig risiko, legges parametere som størrelse på årlige leveranser, geografi, 
bransje og negative hendelser til grunn. Aktsomhetsvurderingene vil bli utført med utgangspunkt i 
risikobasert prioritering. Det betyr at omfanget av kartlegging og oppfølging tilpasses leverandørens 
vurderte risiko. Ved brudd vil tiltak for å eliminere eller redusere risiko bli iverksatt. Eventuelle 
forbedringsområder hvor vi har påvirkningskraft vil også bli fulgt opp, rapportering av status og 
utvikling på relevante områder. 
 
Der hvor vi deltar i anbud sammen med Askøy kommune/Bergen kommune ser vi at vår institusjon 
blir en liten aktør. Bergen kommune stiller krav om at leverandører de inngår avtaler med 
gjennomfører aktsomhetsvurderinger i tråd med åpenhetsloven. Det betyr at vi må legge et stort 
ansvar og tillit til Bergen kommune sine vurderinger ved kontraktsinngåelse. Skulle vi avdekke 
negative forhold hos disse leverandørene forplikter vi oss selv til å snarest melde fra om dette. 
 
Ask Omsorgssenter har gjennomgått leverandørlisten for 2025, og har vurdert leverandører som har 
levert varer og- eller tjenester for mer enn 50.000 nok. 
 
Risiko i aktive kontrakter og avtaler: 
 

Leverandørtype Region Arbeidsprosesser Sektor Størrelse Vurderinger og 
tiltak 

IKT-utstyr, 
brannmur 

Globalt Utvinning av 
mineraler og 
metaller, industriell 
produksjon 

Mineral- og 
metallutvinning. 
Industriell 
produksjon. 
Montering, 
sammensetting. 
Deler av metall 
og mineraler til 
mobiltelefoner, 
bærbar pc kan 
ha opprinnelse i 
regioner der det 
kan ha vært bruk 
av barnearbeid 
eller annen 
utnyttelse av 
arbeidskraft. 

Utgjør en veldig 
liten andel av 
virksomhetens 
innkjøp. 
 

Risiko vurderes å 
være til stede. Ask 
Omsorgssenter 
har liten 
påvirkningskraft. 

 
 

 
Faktiske funn 2025 

 
Så langt i prosessen har vi ikke avdekket brudd eller særlige utfordringer ved vårt sykehjem. 
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Videre prosess 

 
Ask Omsorgssenter vil i samarbeid med andre ideelle aktører fortsatt jobbe videre med 
aktsomhetsvurderinger og være en pådriver for å ivareta menneskerettigheter, samfunn og miljø i 
egen virksomhet og verdikjeden. 
 
Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er en kontinuerlig prosess og vi vil naturligvis løpende 
gjennomgå vår leverandørportefølje for å fange opp leverandørene som bør vurderes. 
 
 
Ask, 03.03.2026 
 
 
 
__________________________                      _____________________________                    ____________________________ ____ 
Odd Magne Utkilen                                       Jack Birkenes                                         Roald Steinseid e 
       Styreleder                                                      Nestleder                                               Styremedlem 
 
 
 
 
__________________________                     _______________________________                  _______________________________ 
          Ivar Eidsaa                                             Berit Eriksen                                           Rollaug Waaler 
        Styremedlem                                           Styremedlem                                             Styremedlem 
 
 
 
 
 
__________________________ 
  Eirin Beate Hansen 
  Ansattrepresentant 


